
Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3 
543 01 Vrchlabí

hledá vhodnou kandidátku nebo kandidáta na pozici

Odborný pracovník - hlavní koordinátor 
společné strategie

v projektu Interreg Strategická a koordinovaná správa KRNAP - KPN
(CZ.11.04.01/00/24_017/0000184)

Popis pracovní pozice
• Koordinace přeshraničních odborných pracovních skupin (botanika, zoologie, lesnictví, 

klima, neživá příroda, turismus, komplexní strategie péče o národní parky)
• Organizace a manažerské řízení pracovních setkání a jednání v projektu
• Shromažďování výsledků pracovních skupin a jejich implementace
• Příprava a finalizace dokumentu Strategie péče o KRNAP a KPN
• Komunikace a prezentace obsahu projektu

Požadujeme:
• Min. VŠ vzdělání v magisterském stupni
• Znalost základních právních předpisů a principů v tématech ochrany přírody a péče o lesní 

i neiesní ekosystémy
• Organizační schopnosti, samostatné a iniciativní řešení problémů
• Výborné komunikační a manažerské schopnosti
• Řidičský průkaz skupiny B
• Znalost práce na PC - MS Office, editory PDF
• Znalost anglického jazyka na komunikativní úrovni
• Trestní bezúhonnost

Výhodou:
• Doktorský stupeň vzdělání
• Znalost polského jazyka
• Zkušenosti s řízením projektů
• Znalost práce v GIS

Nabízíme:
• Pracovní smlouva bude uzavřena na dobu určitou po dobu jednoho roku s možností 

prodloužení do 30. 9. 2029
• Pracovní úvazek 1, tj. 40 hodin/týden
• Odpovídající finanční ohodnocení na základě splněných požadavků, délky praxe 

a dosaženého vzdělání dle NV č. 341/2017 Sb., v platném znění, platné pro zaměstnance 
uvedené v § 5 odst. 1, platová třída 11

• Výhody zaměstnanců státní správy (pět týdnů dovolené, příspěvek na stravování, 5 dní 
pracovního volna, penzijní připojištění a další)

• Smysluplná a kreativní práce v dobrém kolektivu s dlouhodobým pozitivním vlivem 
na přírodu Krkonoš, možnost vlastní realizace.

• Možnost zajištění výuky polského jazyka na pracovišti

Přihláška musí obsahovat:
• Označení výběrového řízení



• Jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, 
kontaktní adresu, telefonické a e-mailové spojení

• Strukturovaný životopis a motivační dopis
• Kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
• Výpis z evidence rejstříku trestů (ne starší 2 měsíců)

Místo výkonu práce:

• Vrchlabí

Přihlášku je nutno doručit osobně nebo poštou na adresu organizace do 13. 08. 2025 
do 12:00 hod, v obálce označené jako „Výběrové řízení - hlavní koordinátor 
společné strategie" nebo e-mailem na adresu mhrochova@krnap.cz.

K případnému pohovoru budou uchazeči vyzváni prostřednictvím e-mailu.
Důležitým kritériem při rozhodování o pohovoru bude motivační dopis.

Předpokládaný datum nástupu: 01.10. - 01.11. 2025 nebo po dohodě

Bližší informace poskytne uchazečům RNDr. David Krause, Ph.D. (tel.: +420 739 544 
304, e-mail: dkrause@krnap.cz)

Upozornění:
Upozorňujeme, že zaměstnanec Správy KRNAP nesmí být dle §303, odst. 3 zákoníku práce 
(zákon 262/2006 Sb. v platném znění) členem řídících nebo kontrolních orgánů právnických 
osob, provozujících podnikatelskou činnost.

Správa KRNAP si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit, případně nevybrat žádného 
zájemce!

Projekt „Strategická a koordinovaná správa KRNAP - KPN", podpořený z programu Interreg 
Česko-Polsko, si klade za cíl aktualizovat a rozšířit Společnou strategii péče o Krkonošský 
národní park z roku 2019. Reaguje na nové výzvy, jako jsou dopady klimatické změny nebo 
rostoucí turistická zátěž. Během projektu vznikne 6 strategií a 4 metodiky v oblastech jako péče 
o alpinské bezlesí, lesní ekosystémy, fauna, flora, klimatická data, neživá příroda a turismus. 
Na tvorbě výstupů se podílí odborné pracovní skupiny složené ze specialistů obou správ 
a expertů. Výsledkem má být koordinovaný přeshraniční přístup ke správě a ochraně přírody, 
posílení institucionální spolupráce a zajištění dlouhodobě udržitelné péče o území Krkonoš


